CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Requerimento Nº 132/2024

REQUEIRO AO PREFEITO MUNICIPAL PAULO DE OLIVEIRA E SILVA,
INFORMAÇÕES SOBRE PROJETOS DE REFORÇO NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA
DE ÁREA VERDE E ÁREA INSTITUCIONAL NO BAIRRO JARDIM PATRÍCIA.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES E VEREADORAS.

Submeto à apreciação desta Ilustre Casa o presente Requerimento, a qual
visa ser encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal Paulo de Oliveira Silva,
solicitando informações sobre o projeto de reforço na iluminação pública das
seguintes localidades em nosso município:

1. Praça Vereador Luiz Matheus Maylaski;
2. Rua Vereador Antonio Felix Brito;
3. Rua Fátima do Carmo Vomero Bacar;
4. Rua Virgulina Rios Salvatto.

É de conhecimento público que a iluminação adequada dessas áreas é
fundamental para garantir a segurança e o bem-estar dos moradores e
frequentadores dessas regiões. No entanto, temos recebido relatos de residentes
preocupados com a insuficiência e a precariedade da iluminação nessas
localidades, o que pode contribuir para a ocorrência de incidentes e afetar a
qualidade de vida da comunidade.

Dessa forma, gostaríamos de obter detalhes sobre o planejamento,
cronograma e recursos destinados a essa iniciativa. Solicitamos, também,
informações sobre eventuais estudos técnicos realizados para identificar os
pontos críticos que necessitam de intervenção prioritária, bem como sobre as
medidas adotadas para garantir a efetividade e a sustentabilidade do sistema de
iluminação pública nessas áreas.

Agradecemos antecipadamente pela atenção e aguardamos ansiosamente
suas respostas para que possamos informar adequadamente a comunidade sobre
os progressos nesse importante projeto.

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
30

/2
02

4
-

19
/0

4/
20

24
 -

 1
2:

15
 -

 P
1Z

5-
N

T
1E

-J
3R

5-
M

2U
7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Gabinete do Vereador Marcos Paulo Cegatti

 Rua Dr. José Alves, 129 – Centro – Mogi Mirim/SP

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli”, em 15 de abril de 2024.

Vereador Marcos Paulo Cegatti

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
30

/2
02

4
-

19
/0

4/
20

24
 -

 1
2:

15
 -

 P
1Z

5-
N

T
1E

-J
3R

5-
M

2U
7

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P1Z5NT1EJ3R5M2U7, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: P1Z5-NT1E-J3R5-M2U7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:6
30

/2
02

4
-

19
/0

4/
20

24
 -

 1
2:

15
 -

 P
1Z

5-
N

T
1E

-J
3R

5-
M

2U
7

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=P1Z5NT1EJ3R5M2U7
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: P1Z5NT1EJ3R5M2U7
		2024-04-19T12:15:15-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura